Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
24.03.2023 										                  №5
г.Димитровград
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 11 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Заслушивание работодателей, ранее заключивших соглашения о повышении заработной платы и допустивших снижение поступления НДФЛ по итогам 2022г в сравнении с 2021г.
Докладчики:
Кровикова А.И. – председатель совета Тиинского потребобщества;
Мирзазянов Ф.Р. – директор ООО «Ресурс-ЖКХ»;
Гурьянов С.С. – директор ООО «ПОЛЕС»

2.  Заслушивание вновь открывшихся субъектов МСП о перспективах развития.
Докладчики:
Пронин С.А. – директор ООО «Омега»;
Матягин А.Ю. – председатель СПРК «Сады Поволжья»;
Сытдыков Р.Р. – индивидуальный предприниматель

1.СЛУШАЛИ:
1.1 Кровикову А.И.
Пояснила, что снижение НДФЛ произошло из-за уменьшения численности работников.

1.2. Мирзазанова Ф.Р.
Пояснил, что ООО «Ресурс-ЖКХ» в настоящее время не оказывает услуг населению, занимается только взысканием задолженности за ранее оказанные услуги, в связи с чем в штате остались только ген.директор и юрист. Остальные работники переведены в ООО «Родник».

1.3. Гурьянова С.С.
Пояснил, что снижение поступления НДФЛ по сравнению с 2021 годом произошло из-за снижения численности на 5 чел. и из-за снижения дохода от аренды здания по договору аренды внештатного сотрудника.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
2.1 Пронина С.А.
Пояснил, что ООО «Омега» занимается розничной торговлей в основном пищевыми продуктами, в настоящее время работает 50 чел. с заработной платой 19,0 тыс.руб. В перспективе планирует открытие еще одного магазина в г.Димитровград.

2.2. Матягина А.Ю.
Пояснил, что занимается выращиванием клубники в п.Юданово, планирует расширяться в п.Курлан. В настоящее время работают 2 чел., зарплата 19,0 тыс.руб. На период сезонных работ планирует взять 20 чел.

2.3. Сытдыкова Р.Р.
Пояснил, что занимается растениеводством, работают 2 чел. с заработной платой 19,0 тыс.руб. В ближайшее время принимать дополнительных работников не планирует.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать ООО «Омега», ООО «СВМ» рассмотреть возможность заключения соглашения об индексации заработной платы.

[bookmark: _GoBack]

Председатель: 	               С.А.Сандрюков

Секретарь:				                                                       Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

Костик Л.А.
Валиуллова А.Г.
Вавенкова Я.Е.
Кононенко И.А.
Мясникова Л.Е.
Кровикова А.И.
Мирзазянов Ф.Р.
Гурьянов С.С.
Пронин С.А.
Матягин А.Ю.
Сытдыков Р.Р.